中共河南理工大学委员会宣传部文件
校党宣〔2017〕4号

中共河南理工大学委员会宣传部
关于学习宣传贯彻2017年全国“两会”精神的通  知

各党委、党总支：

十二届全国人大五次会议和全国政协十二届五次会议已分别于3月15日和3月13日在北京胜利闭幕。为全面学习宣传贯彻全国“两会”精神，引导师生深刻领会和准确把握“两会”的精神实质，把全校师生的思想和行动统一到“两会”精神上来，把智慧和力量凝聚到推动学校事业发展的具体实践中来，努力加快国内一流特色高水平大学建设，现将有关事宜通知如下：

一、学习内容

（一）习近平总书记在看望参加政协会议的民进、农工党、九三学社委员时有关教育和知识分子的重要讲话精神；

（二）政府工作报告、人大常委会工作报告、政协常委会工作报告、最高法院工作报告、最高检察院工作报告；
（三）教育部部长陈宝生回答中外记者问；
（四）电视、广播、网络、报纸等新闻媒体刊载的有关“两会”的新闻报道、特稿等。
以上主要内容，各单位和师生可从党委宣传部网站的子栏目“学习园地”中下载。

二、学习组织

（一）开展专题学习。校、院党委理论学习中心组要把全国“两会”精神作为专题内容进行学习研讨，为师生的学习当好表率。各党委、党总支要把“两会”精神作为师生政治理论学习、“三会一课”和党日、团日活动的重要内容，通过学习交流、讲座报告、主题班会、座谈研讨等多种形式，在师生中广泛开展学习活动，使“两会”精神转化为推动工作的强大精神力量。

（二）推动“两会”精神“三进”。马克思主义学院要充分发挥思想政治理论课的主渠道作用，通过专题宣讲、辅导报告、交流讨论等方式，推动“两会”精神进教材、进课堂、进学生头脑。同时，学生工作部要把“两会”精神作为树人讲堂的重要内容；校团委要把“两会”精神融入青年马克思主义者培养工程之中，组织广大团员和学生深刻学习领悟“两会”的精神实质。

（三）组织集中宣讲。党委宣传部要组织宣讲团专家围绕习近平总书记的重要讲话精神，围绕“两会”上有关教育工作特别是高等教育工作的主要内容，认真学习，集体备课，主动宣讲，力求更好地联系实际，回应师生关注关切，使“两会”精神更好地深入基层、深入师生，着力扩大学习的覆盖面和实效性。

（四）营造学习氛围。党委宣传部要充分利用校报、校园网、官方微博微信、校园广播、宣传橱窗等宣传阵地，深入宣传“两会”精神，深入宣传各单位学习宣传贯彻“两会”精神的举措和做法，营造浓厚的学习氛围。
三、学习要求

全校各党委、党总支要把学习宣传贯彻全国“两会”精神作为一项重要的政治任务切实抓紧抓好，将其与学习贯彻党的十八届六中全会精神相结合，与学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和党中央治国理政新理念新思想新战略相结合，与贯彻落实校、院“十三五”事业发展规划、全面深化综合改革相结合，与做好学校中心工作、重点工作和各单位本职工作相结合，进一步树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心，继续前进，以更加奋发昂扬的精神面貌、更加务实肯干的工作作风，奋力加快建设国内一流特色高水平大学，以优异的成绩迎接学校第二次党代会和党的十九大胜利召开。

各党委、党总支要把学习宣传贯彻“两会”精神的情况于4月15日前报送党委宣传部。

                      中共河南理工大学委员会宣传部

                             2017年3月27日
​ 中共河南理工大学委员会宣传部        2017年3月27日印发